
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №200 

 с углубленным изучением отдельных предметов 

(МАОУ СОШ №200) 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

 от  06  май 2020                                                                                                              № 53 

 
О внесении  изменений в приказ №48/1 от 16.04.2020   

 

На основании Письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

13.03.2020 № СК-150/03 "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 

образовательных организациях" и письма Министерства образования и молодѐжной 

политики Свердловской области от 16.03.2020 № 02-01-82/2923 "Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях", Указа Губернатора 

Свердловской области № 100-УГ от 18.03.2020 "О введении на территории Свердловской 

области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)", Постановления Главы 

Екатеринбурга № 528 от 18.03.2020 "О проведении санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий по предотвращению эпидемического распространения 

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории муниципального образования г. 

Екатеринбург", служебной записки Департамента образования Администрации г. 

Екатеринбурга № 1308/51/36.01-29 от 16.03.2020 "О мерах по профилактике 

коронавирусной инфекции", в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия обучающихся, в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 

29.12.2012 "Об образовании в Российской Федерации",  в целях принятия мер по 

снижению рисков распространения коронавирусной инфекции    

  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Пункт 1 приказа №48/1 от 16.04.2020  читать в следующей редакции:    

 

«Организовать   процедуру индивидуального отбора при переводе в 7 класс с 

углубленным изучением математики в МАОУ СОШ №200 на 2020 -2021 учебный год 

после снятия ограничительных  мер. 

 

 

2.  Пункт 8 приказа №48/1 от 16.04.2020  читать в следующей редакции: 

 

«Организовать   процедуру приема заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся для участия в индивидуальном отборе по адресу: Крестинского, З9, каб. 

115 (приемная). после снятия ограничительных  мер.  Закончить прием заявлений за 10 

дней до начала проведения процедуры индивидуального отбора.» 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №200                                                            Шмитова С.Ю. 

  



Приложение 1 

Директору 

МАОУ СОШ №200 

Шмитовой С.Ю. 

_______________________ 

, 

проживающ____  по адресу 

_______________________ 

тел.____________________ 

Заявление 

Я, 

____________________________________________________________________________ 

                                                              
(фамилия, имя, отчество)

 

являющийся (являющаяся) несовершеннолетнему 

(несовершеннолетней)________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 
законным представителем (матерью/отцом), прошу разрешить моему ребенку 

участвовать в индивидуальном отборе обучающихся для перевода в 7 класс с 

углубленным изучением математики в МАОУ СОШ №200 на 2020-2021 учебный год.    

  

Фамилия, имя, отчество обучающегося   

Дата и место  рождения обучающегося   

ФИО отца   

ФИО матери   

Обстоятельства, свидетельствующие о наличии 

преимущественного права зачисления обучающегося в 7 класс с 

углубленным изучением математики   

1) победители и призеры Всероссийских, муниципальных и 

региональных олимпиад по учебным предметам   

2) участники региональных конкурсов 

научно-исследовательских работ или проектов по учебному 

предмету, изучаемому углубленно.  

  

 

Подпись_________________/____________________________________________________ 

Дата____________________20___г. 

 Индивидуальный отбор обучающихся осуществляется по личному заявлению 

родителей (законных представителей) обучающегося при предъявлении оригинала 

документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо 

оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина в 

Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 

2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской 

Федерации».  


